- 1 -

2023 年度 第 7 回運営委員会議事録
日  時 2023 年 10月 1 日（日） 場  所 自治会館 2 階またはオンライン

出席者 会長、副会長、運営委員 計 23 名  欠席者 前田    議事進行 金子副会長

議 事 録 総務事務：榎本 議事録確定日 10 月 5 日（木） 回覧依頼 10 月 1 日（日）

議事& 配布資料

総務 金 子 １ 第 3 回班長会議について

生活環境 大 谷

宿 野

１ ゴミステーション管理における備品の購入について

防犯防災 安 西

桑 島

１ 防災イベント（地震体験車・煙中体験）実施報告

１ きりかぶ公園の防災倉庫表示板破損状況について

イベント 坂 上

岡 山

本 坊

１ 新 1 年生への図書カード配布完了報告について

２ 芋ほりイベントについて

会計（出金） 堀 尾 １ 月次支出報告（9 月）

総務 渡辺 １ 安否確認の件について

２ 賛助会費の支払いについて

地区担当 長 澤 １ 除草業が一部未実施の箇所がある件

◆総務 金子

議題番号１ 第 3 回班長会議について

 日時 12 月 3 日 13 時 30 分開始 場所 坪井公民館 2 回集会室又は ZOOM によるオンライン参加

内容 次期運営委員、班長選出、下期会計について等

◆生活環境 大谷

議題番号１ ゴミステーション管理における備品の購入について

ゴミステーション班長は、購入前に地区担当へ連絡するという流れを運営委員で再確認した。

自治会でストックしている備品⇒ゴミネット、ほうき、ちり取り、バケツ、掃除当番用クリップファイル

◆防犯防災 安西 桑島

議題番号１ 防災イベント（地震体験車・煙中体験）実施報告

大人 33 名、子供 51 名の計 84 名参加

議題番号２ きりかぶ公園の防災倉庫表示板破損状況について

きりかぶ公園内の防災倉庫表示板が破損していた。他の設置場所の状況も確認し、今後対応を検討していく。

◆イベント 坂上 岡山 本坊 前田

議題番号１ 新 1 年生への図書カード配布完了報告について

該当者 2 名に配布完了。

議題番号２ 芋ほりイベントについて

150 組 300 名参加予定。

◆会計 堀尾

議題番号１ 月次支出報告（9 月）

資料を共有、質疑特になし

◆総務 渡辺

議題番号１ 安否確認の件について

船橋市総合防災訓練を 11 月 26 日（日）実施予定。次回運営会議にて詳細報告。

議題番号２ 賛助会費の支払いについて

船橋市社会福祉協議会に対する賛助会費の支払い（全世帯数×300 円）の承認を得る。

◆質疑 地区担当 長澤

除草作業未実施の 2 箇所（せせらぎのファミマ側出口とそれに続く三角地帯）があるがどうすればいいか。

【回答】生活環境担当より市へ問い合わせする。

次回運営委員会開催予定 11 月 5 日（日）10：00 開始予定     場所 自治会館 2 階またはオンライン

以上